
 
 
 
 

Överföring av fonder till Österbottens välfärdsområde 
  
Samkommunens styrelse 05.10.2022 § 160 
2273/02.00/2022       

Beredare Nystrand Lena 
Tilläggsuppgifter: telefonummer: 044 323 1740, fornamn.efternamn@ovph.fi 

Social- och hälsovårdsverket i Jakobstad har haft två större donationsfonder som i 
samband med överföring av verksamheten till samkommunen för Österbottens 
välfärdsområde har överförts till samkommunen. 

 

Fonderna fanns redan innan social- och hälsovårdsverket grundades och har sitt ursprung 
i donationer till Malmska sjukhuset. Donationsfonderna är: 
 
- Malmskas patient- och personalfond (”pp-fonden”). Av donatorerna fastställt ändamål: 

understöd till patienter och för patienternas och personalens trivsel.  
o Marknadsvärde 31.8.2022: ca 2,3 milj. € 
o avkastningen 2021 +18 %  
o avkastningen fram till augusti 2022 -10,8 % 

 
- Malmskas stipendiefond för läkare. Av donatorn fastställt ändamål: stipendier för 

läkarnas fortbildning.  
o Marknadsvärde 31.8.2022: ca 145 000 € 
o avkastningen 2021 +15 %  
o avkastningen fram till augusti 2022 -2,5 %  

 
Då samtliga fonder överfördes till staden Jakobstad från den tidigare organisationen 
Malmska hälso- och sjukvårdsområdet sk. har, i enlighet med de stadgar som gällt inom 
staden Jakobstad, medel ur fonderna beviljas till verksamheter och läkare inom hälso- och 
sjukvården i Jakobstad, Pedersöre och Larsmo.  
 
Fonderna har förvaltas av Nordea i enlighet med den av staden Jakobstad godkända 
placeringspolicyn.  Medel ur pp-fonden har främst använts på Malmska området, t.ex. för 
förnyande av möbler till väntrum och personalutrymmen, stöd till terapiträdgården, 
sommarfest för patienter, luciakaffe / bokslutsbulla åt personalen samt simulations 
utrustning. Bidrag från läkarnas stipendiefond har främst används för läkarnas utbildningar 
utomlands. 
 
Medlen och förvaltningen har överförts till samkommunen för Österbottens välfärdsområde 
under september och inför överföringen 2023 bör stadgarna och placeringspolicyn 
uppdateras. 
 

Välfärdsområdesdirektör Kinnunen Marina 

föreslår, att styrelsen godkänner överföringen av fonderna till Österbottens 
Välfärdsområde. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 


